РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2022 № 103

с. Сафакулево

Об утверждении плана работы
Думы Сафакулевского муниципального округа на 2023 год.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», регламентом работы Думы Сафакулевского муниципального
округа , Уставом Сафакулевского муниципального округа Дума Сафакулевского
муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Сафакулевского муниципального округа на 2023
год, согласно приложению.

2. Настоящее Решение Думы Сафакулевского муниципального округа вступает в
силу после официального опубликования (обнародования) в информационном
бюллетене «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации
муниципального образования Сафакулевского района в сети «Интернет» по адресу:
https://safakulevskii-r45.qosweb.qosusluai.ru/.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Сафакулевского муниципального округа В.А. Мусин

Исл.: Д.Г.Гапимова
Тел.: 8(35243)22004

https://safakulevskii-r45.qosweb.qosusluai.ru/

Приложение
к решению Думы Сафакулевского муниципального округа от декабря 2022 г. № 103

«Об утверждении плана работы Думы Сафакулевского муниципального округа на 2023 год»

ПЛАН
работы Думы Сафакулевского муниципального округа на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

Нормотворческая деятельность
1. О состоянии законности и правопорядка на территории

Сафакулевского района в 2022 году
Январь Козин А.О.

2. О деятельности ОП «Сафакулевское» МО МВД России
«Щучанский» за 2022 год по охране общественного

порядка и обеспечению безопасности на территории
Сафакулевского муниципального округа, защите прав

и законных интересов граждан от преступных
посягательств, принимаемых мерах по обеспечению

общественного порядка и поддержки граждан.

Январь Файзуллин P.P.

3. О реализации инвестиционных проектов на территории
Сафакулевского муниципального округа

Январь Ахметжанов А.М.

4. О развитии сельского хозяйства
Сафакулевского муниципального округа

(итоги работы за 2022 год и планы на 2023 год).

Январь Ершов В.И.

5. О муниципальном дорожном фонде Сафакулевского
муниципального округа

Январь Абдрахманова А.Г.

6. Об утверждении положения о помощнике депутата
Думы Сафакулевского муниципального округа

Январь Абдрахманов М.Н.

7. Об утверждении состава административной комиссии
Сафакулевского муниципального округа

Январь Разуваев Ю.Н.

8. О ходе реализации программы «Развитие образования
и реализация государственной молодежной политики

на 2021-2025 гг.»

Февраль Аминев А.Н.

9. Об итогах социально-экономического развития
Сафакулевского муниципального округа

за 2022 год и задачах на 2023 год

Февраль Гильманов Р.Г.

10. Подготовка, организация, проведение государственной
итоговой аттестации в 2023 году

Февраль Аминев А.Н.

11. Об утверждении исполнения районного бюджета
Сафакулевского района за 2022 год

Февраль Абдрахманова А.Г.

12. Об итогах работы Курганавтодор на территории
Сафакулевского муниципального округа

Февраль Абдрахманов М.Н.

13. О работе Государственной инспекции по надзору за
техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники по Курганской области Сафакулевского

муниципального округа за 2022 год и планы на 2023
год.

Март Шаяхметов А.З.

14. Об итогах работы охотхозяйств Сафакулевского
муниципального округа за 2022 год и планах на 2023

год

Март Матоляк Р.Ф.

15. Об итогах работы лесничества Сафакулевского
муниципального округа совместно с отделом ГО ЧС

Март Бахтерев А.А.
Салихов Д.Ф.

Администрации Сафакулевского муниципального
округа за 2022 год и планах на 2023 год

6. О мерах социальной поддержки населения. Март Мужагитов Б.М.
/ . Благоустройство Сафакулевского муниципального

округа
Май Бадретдинов И.Ю.

(по согласованию)
8. Подведение итогов отопительного сезона 2022-2023 гг. Май Бадретдинов И.Ю.
9. Об организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей в 2023 году
Май Мужагитов Б.М.

Аминев А.Н.
0. Исполнение программы государственных гарантий по

оказанию бесплатной медицинской помощи на
территории Сафакулевского муниципального округа.

Июнь Мусин В.А.

1. Об итогах работы ООО «Водоканал» за 2022 год и
планах работы на 2023 год.

Июнь Фахретдинов Х.Ф.
(по согласованию)

2. Об итогах инвентаризации земель
сельскохозяйственного назначения

Июнь Ахметжанов А.М.

3. О ходе подготовки к отопительному сезону Июль Бадретдинов И.Ю.
!4 О деятельности ОП «Сафакулевское» МО МВД России

«Щучанский» за 1 полугодие 2023 года по охране
общественного порядка и обеспечению безопасности

на территории Сафакулевского муниципального
округа, защите прав и законных интересов граждан от

преступных посягательств, принимаемых мерах по
обеспечению общественного порядка и поддержки

граждан.

Июль Файзуллин P.P.

5. О развитии культуры в Сафакулевском муниципальном
округе

Август Закурдаева З.А.

6. О подготовке ОУ Сафакулевского муниципального
округа к новому учебному году

Август Аминев А.Н.

7. Об утверждении исполнения бюджета округа
Сафакулевского муниципального округа за 1 полугодие

2023 года.

Август Абдрахманова А.Г.

:8. Об итогах работы Курганавтодор на территории
Сафакулевского муниципального округа.

Август Абдрахманов М.Н.

!9. О реализации дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях Сафакулевского

муниципального округа

Сентябрь Аминев А.Н.

Ю. Водоснабжение населенных пунктов Сафакулевского
муниципального округа.

Октябрь Бадретдинов И.Ю.
Фахретдинов Х.Ф.

51 О ходе сельскохозяйственных работ на территории
Сафакулевского муниципального округа

Ноябрь Ершов В.И.

>2. О бюджете Сафакулевского муниципального округа на
2024 год и плановый период на 2025-2026 гг.

Декабрь Абдрахманова А.Г.

Организационная деятельность Думы Сафакулевского муниципального округа
1. Организация и проведение заседаний Думы

Сафакулевского муниципального округа
Ежемесячно Председатели

комиссий,
куратор

2. Прием избирателей Ежемесячно Депутаты Думы
3. Уточнение бюджета округа 2023 года Ежемесячно Абдрахманова

А.Г.
4. Организация и проведений дней депутатов Думы

Сафакулевского муниципального округа в
По

отдельному
Депутаты

Думы

избирательных округах графику Сафакулевского
МО

Информационное обеспечение Думы Сафакулевского муниципального округа
1. Информирование депутатов о ходе выполнения плана

работы Думы Сафакулевского муниципального округа
Раз в год Председатель

Думы
Сафакулевского
муниципального

округа
2. Подготовка информационных материалов к

заседаниям Думы Сафакулевского муниципального
округа

К каждому
заседанию
Окружной

Думы

Председатели
комиссий, куратор

Думы
Сафакулевского

МО